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§ 5  

Verksamhetsberättelse 2018 för Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd  

Stadsdelsnämndens beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner verksamhetsberättelsen med bokslut 

2018 inklusive bilagor och överlämnar den till kommunstyrelsen. 

2. Stadsdelsnämnden begär ombudgetering med 2,8 mnkr för 

trygghetsinvestering. 

3. Stadsdelsnämnden godkänner förskolans kvalitetsredovisning 

2018. 

4. Stadsdelsnämnden fastställer beloppsgränsen för poster som har 

periodiserats manuellt till 20 000 kronor per tillfälle. 

5. Förskolenhet Stureby förskolor avvecklas som resultatenhet  

6. Nämnden beslutar att ackumulerat netto om 36,2 mnkr avseende 

resultatenheterna överförs till 2019. 

7. Paragrafen justeras omedelbart.  

 
Ärendet 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 4 februari 2019. 

Dnr 1.2.1.- 975/2018  

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Yrkande 
Tobias Karlsson (SD) yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Särskilda uttalanden 
Vice ordföranden Rana Nasrindotter m.fl. (S) och Hassan Jama m.fl. 

(V) lämnade ett särskilt uttalande: 

 

”Under den senaste mandatperioden har vi i den då rödgrönrosa 

majoriteten arbetat för en ekonomisk, demokratisk och klimatsmart 

stad - för ett Stockholm som håller samman. Vi har investerat i det 

förebyggande arbetet och arbetat för att bryta segregationen. I 

verksamhetsberättelsen för 2018 kan vi se att vi nått framgång i 

arbetet för en mer jämlik, jämställd och hållbar stad  - men vi ser 

också att det finns mycket kvar att göra.  
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Vi vill i synnerhet lyft tre områden som förvaltningen har nått 

framgång i: styrning mot jämställdhet, förebyggande arbete med barn 

och unga och miljö- och klimatarbetet. Den lokala utvecklingsplanen 

(LUP) har legat till grund i mycket av det arbetet som har bedrivits i 

stadsdelen. Den då rödgrönrosa majoriteten pekade ut Östberga, 

Rågsved, Hagsätra och Dalen som särskilt prioriterade områden. Det 

är fyra områden som också i genomsnitt har högre arbetslöshet, 

trångboddheten större och  På ett sammanhållet sätt har vi kunnat leda 

områdena för ett mer socialt hållbar stadsdel. Därför är det beklagligt 

att det nya styret nu väljer att frångå arbetet med LUP.   

 

Att satsa på barn och unga i tidig ålder är ett vaccin mot ojämlikhet 

och förhindrar unga att rekryteras in i kriminalitet. Under de senaste 

fyra åren har vi lagt fokus ungas organisering och fritid. 

Fritidsgårdarna har under året arbetat bland annat med 

kvalitetsförbättringar för att bidra till att fler flickor besöker gårdarna. 

Satsningar på ungas organisering har lett till att unga årligen 

organiserar 124-festivalen i Rågsved, Gärihäng i Rågsved och 

Hagsätra och stödjande för unga att organisera sig kring sina 

rättigheter.  Vi ser att det gör skillnad när vi satsar på det socialt 

förebyggande arbetet. Därför är det beklagligt att Miljöpartiet och 

Alliansen nu drar ner på trygghet, kultur och fritid.  

 

I verksamhetsberättelsen kan vi läsa hur fler kvinnor når egen 

försörjning tack varje stadsdelens framgångsrika satsning på kvinnor i 

Rågsved, den grupp i vår stadsdel som står längst ifrån 

arbetsmarknaden. I verksamhetsberättelsen kan vi läsa om hur 

projektet Stadsdelsmammor faller väl ut i Rågsved. Kvinnor som får 

jobb genom satsningar från stadsdelen skapar vägar in i arbete och 

möjliggör egen försörjning, på så sätt kan vi förbättra den ekonomiska 

jämställdheten i staden.  

 

Styrning mot jämställdhet utmärker Enskede-Årsta-Vantör i såväl 

Stockholm som i Sverige. Tre år i rad har förvaltningen varit 

nominerade till Stora Jämställdhetspriset. Genom att satsa på 

bemötande inom socialtjänst, projekten V.I.P inom socialpsykiatrin, 

genuspedagogik i förskolan och att analysera hur resurser fördelas och 

sedan åtgärdat ojämställdheten har förvaltningens olika verksamheter 

tagit stora steg framåt för att Enskede-Årsta-Vantör ska bli en mer 

jämställd stadsdel. 
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Även arbetat med för en mer klimatsmart stad har varit framgångsrikt. 

Vi kan se att insatser som exempelvis att minska matsvinnet inom 

förvaltningens verksamheter, inrättandet av tre nya naturreservat och 

satsningar för att minska energianvändningen kommer leda till en mer 

hållbar stadsdel. Förvaltningen har numera även en naturreservats-

förvaltare. Verksamhetsberättelsen visar på en minskning från 2017 

av energianvändningen, detta samtidigt som ökande antalet 

kvadratmeter för förvaltningen. En utmaning som man har mött med 

att införa mer energisparande lösningar. Något som vi ser positivt på.  

 

Vi ser i verksamhetsberättelsen för 2018 att antalet som har förtroende 

för förvaltningen är lågt. Därför är det extra viktigt att satsningar som 

Medborgarkontoret i Rågsved och satsningar på barn och ungas fritid 

fortlöper för att öka antalet kontaktytor med stadsdelen. När nu det 

nya styret sänker skatten, skär ner på kultur och fritid och säljer ut 

allmännyttan riskerar att skapa känslan av att staden drar sig tillbaka 

från förorten - konsekvensen kan bli att ännu färre känner förtroende 

för förvaltningen. Det ser vi allvarligt på och menar att det är något 

som Miljöpartiet och Alliansen behöver. 

  

Under de senaste fyra åren inom äldreomsorgen har vi lagt fokus på 

att säkerställa en rättssäker, likställig och jämställd bistånds-

bedömning inom äldreomsorgen. Biståndsbedömningen ska ha ett 

folkhälsoperspektiv och hög ålder, ensamhet och isolering ska särskilt 

beaktas. Att öppna mer mötesplatser och aktivitetscenter vid senior-

boenden, något som har blivit väldigt uppskattat bland äldre. Ett 

utvecklingsarbete inom hemtjänsten startades för att ge den enskilde 

mer inflytande över när och hur beviljade insatser ska utföras. Vi kan 

utläsa från verksamhetsberättelsen att det har varit framgångsrikt 

arbete och vi hoppas att det nya blågröna styret fortsätter det arbetet 

för att ge äldre en värdig äldreomsorg.  

 

Det blågröna styret väljer att sänka skatten istället för att stärka 

välfärden är för oss oroande. Vi ser redan nu konsekvenserna av 

Miljöpartiet och Alliansens politik i Enskede-Årsta-Vantör. 

Nedskärningar inom barn och ungas fritid, utförsäljningar av 

allmännyttan och minskade ambitioner för en mer jämställd stad är 

bara tre exempel som kommer drabba verksamma och boende i 

Enskede-Årsta-Vantör. Därför kommer vi, Socialdemokraterna, 

Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ, bedriva en progressiv och 

aktiv oppositionspolitik för att skapa ett Stockholm som håller 

samman.” 
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Ledamoten Tobias Karlsson (SD) lämnade ett särskilt uttalande: 

 

”Är ”Uppfylls delvis” en omskrivning för ”vi har misslyckats”? 

 

Ett demokratiskt hållbart Stockholm 

Jag anser att det är odemokratiskt i Stockholm att vi inom 

Sverigedemokraterna inte ges samma förutsättningar att bedriva 

politik som de andra partierna. Liberalerna, Centern, Miljöpartiet  

och vi är ungefär lika stora i Stockholm. De får cirka 9 miljoner i 

kanslistöd vardera. Vi får 1 miljon. Det är inte ett demokratiskt 

hållbart Stockholm. 

 

Ett Stockholm som håller samman. 

Alla barn har jämlika livsvillkor – kontrasten mellan mina barns 

klasskompisar från Södermalm som precis har varit i alperna på 

skidsemester under sportlovet, och många av de barn som bor i alla  

de utsatta områden som numera finns i Stockholm är stor. Och nej, 

 jag menar inte att vi ska införa socialism så att ingen har råd med 

skidsemester.  

 

Både den nuvarande majoriteten och den förra har bedrivit en 

misslyckad invandringspolitik, och det har lett fram till den 

segregering som vi ser dag. Kvinnor och barn är särskilt utsatta. 

 

Stockholms är en stad där alla kan bo – över 600.000 personer står i 

bostadskö, och det är minst 60.000 personer som akut söker bostad. 

Att påstå att kravet uppfylls delvis är missvisande. 

 

Alla äldre har en trygg ålderdom och får äldreomsorg av god kvalitet. 

Vi har 230.000 fattigpensionärer i Sverige idag. Hur många av dessa 

bor i vår stadsdel? Hur säkerställer vi levnadsvillkoren för 

fattigpensionärerna i vår stadsdel? 

 

Stockholm är en stad med levande och trygga stadsdelar – 100 

skjutningar under år 2018 i Stockholms län, 11 dödsfall - är ett 

misslyckande och inte ”uppfylls delvis”. I år har det redan inträffat 16 

skjutningar, med flera dödsfall som följd, varav ett i vår egen stadsdel. 

Det liberala Socialborgarrådet i Stockholm, Jan Jönsson, visar på 

ineffektivitet när han anser att en del av lösningen till att möta hotet 

från återvändande IS-terrorister är med brevväxling med terroristerna 

och utbildning av socialsekreterare. Det räcker inte. 
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19 IS-terrorister har återvänt till Stockholmsregionen. Gustav 

Johansson, kan du svara på hur många av dessa som bor i vår 

stadsdel? Kan du även svara på hur många människor som vistas  

i vår stadsdel illegalt?” 

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom Socialdemokraternas och 

Vänsterpartiets särskilda uttalande.  


